
	

1	
	

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE	
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE	

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado	
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091	

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it	
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008	

Sito WEB icmanzoni.edu.it	
	

	
    Prot. e data, vedi segnatura 

	
Oggetto:		 Bando	 per	 l’avvio	 di	 selezione	 pubblica	 per	 il	 reperimento	 di	 n.	 1	

esperto	interno	per	il	progetto	“CoriAmo”	relativo	all'ampliamento	
dell’offerta	formativa	a.s.	2024-25.	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	
VISTO							 il	 D.I.	 n.	 129/2018	 che	 disciplina	 le	 norme	 relative	 al	 conferimento	 dei	

contratti	di	prestazione	d’opera	per	l’arricchimento	dell’offerta	formativa;	
VISTO						 Il	 D.P.R.	 n.	 275/1999	 recante	 Norme	 in	 materia	 di	 autonomia	 delle	

Istituzioni	Scolastiche;	
VISTO						 l’articolo	7	del	Decreto	Lgs.	30	marzo	2001	n.	165	e	successive	integrazioni	

e	modifiche;	
TENUTO		 conto	di	quanto	previsto	dall’art.	40	della	legge	n.	449/97	che	consente	la	

stipula	di	contratti	di	prestazione	d’opera	con	esperti	per	particolari	attività	
di	insegnamenti	per	l’ampliamento	dell’offerta	formativa	e	la	realizzazione	
dell’autonomia	scolastica	laddove	–	successivamente	ad	una	ricognizione	–	
non	sia	stato	possibile	individuare	risorse	interne;	

VISTO		 l’art.	35	del	CCNL	Comparto	Scuola	del	29.11.2007	per	la	realizzazione	da	
parte	dei	docenti	di	specifiche	attività	progettuali	per	le	quali	sono	previste	
particolari	 competenze	 professionali	 (eventualmente	 anche	 attraverso	 il	
ricorso	all’istituto	della	“collaborazione	plurima”); 

VISTO	 il	Decreto	28	agosto	2018,	n.	129	Regolamento	recante	istruzioni	generali	
sulla	gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche,	ai	sensi	
dell'articolo	1,	comma	143,	della	legge	13	luglio	2015,	n.	107,	art.	43,	comma	
3	contenente	le	norme	relative	al	conferimento	dei	contratti	di	prestazione	
d'opera	per	l'arricchimento	dell'offerta	formativa;	

CONSIDERATO	 che	 si	 intende	 avviare	 il	 servizio	 di	 progetti	 citati	 in	 oggetto	 per	 il	
miglioramento	dell’offerta	formativa; 

CONSIDERATA	l’urgenza	di	predisporre	per	tempo	le	fasi	organizzative	delle	suddette	
attività	formative; 

VISTO	 il	PTOF	per	l’a.s.		2024/2025; 
VISTO	 il	regolamento	amministrativo	contabile	interno; 
VISTA		 la	disponibilità	economico-finanziaria	derivata	dal	Diritto	allo	Studio; 
VISTO		 il	D.Lgs.	36/2023; 
VISTO	 il	D.Lgs.	56	del	19	aprile	2017; 
RITENENDO	indispensabile	procedere	affinché	i	servizi	siano	avviati	il	prima	possibile; 
VISTA	 	la	delibera	n.	44	dell’8	ottobre	2024	del	Collegio	dei	Docenti; 
RILEVATA	 l’esigenza	di	procedere	all’affidamento	della	realizzazione	dei	progetti	 in	

oggetto	 attraverso	 lo	 svolgimento	 di	 attività	 laboratoriali	 ad	 opera	 di	
esperti; 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I



	

2	
	

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE	
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE	

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado	
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091	

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it	
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008	

Sito WEB icmanzoni.edu.it	
	

PRECISATO	 che	 il	 fine	 pubblico	 da	 perseguire	 è:	 realizzare	 i	 progetti	 mediante	 lo	
svolgimento	di	attività	laboratoriali; 

	
DETERMINA	

	
Per	i	motivi	espressi	nella	premessa,	che	si	intendono	integralmente	richiamati:	
- l’avvio	della	 selezione	pubblica	 finalizzata	all'individuazione	di	1	esperto	 interno	di	

comprovata	qualificazione	professionale	per	lo	svolgimento	del	progetto	“CoriAmo”	
mediante	 avviso	 di	 selezione	 pubblica	 per	 titoli	 ed	 esperienze	 lavorative,	 per	 la	
seguente	progettualità:	

	
	

 n. progetto 
	

Plesso 
	

Classi 
	

Titolo 
	

Esperto da 
selezionare 

 
Importo orario  

 

	
	

Ore 

	
	

Importo  
(lordo dipendente) 

 
 

Importo  
(lordo Stato)	

1	 	
Via	Boccaccio	13	

	

Classi	Terze,	
Quarte,	Quinte	

Scuola	
Primaria;	

Prime,	Seconde,	
Terze	Scuola	
Sec.	Di	Primo	

Grado	

	
CoriAmo	

	
Esperto	in	musica	

	
euro	38,5	

	
20			

	
€ 770,00	

 
€ 1.021,79	

	

OBIETTIVI	EDUCATIVI	E	DIDATTICI	
- Sviluppare	le	capacità	musicali,	di	ascolto	e	di	comunicazione.	
- Accrescere	la	capacità	di	condivisione	con	l’altro.	
- Promuovere	l’inclusione	e	il	rispetto	di	sé	e	degli	altri.	

	
REQUISITI	RICHIESTI	

	
Sono	ammessi	alla	selezione	come	esperti	gli	aspiranti	in	possesso	dei	sottoelencati	requisiti	
essenziali	valutati	secondo	la	specifica	tabella	titoli:	

- Laurea	in	discipline	delle	arti,	della	musica	e	dello	spettacolo.	
- Diploma	di	conservatorio	o	titolo	AFAM	(Alta	Formazione	Artistica	Musicale).	
- Laurea	in	musicologia.	
- Abilitazione	all’insegnamento	classe	di	concorso	A077	in	Didattica	della	Musica.	

Il	candidato	inoltre	dovrà	essere	in	possesso	dei	seguenti	requisiti	minimi	per	l’accesso	alla	
selezione:	
essere	 in	 possesso	 della	 cittadinanza	 italiana	 o	 di	 uno	 degli	 Stati	 membri	 dell’Unione	
Europea; 
● godere	dei	diritti	civili	e	politici; 
● non	avere	condanne	penali	e	non	essere	destinatario	di	provvedimenti	che	riguardano	

l’applicazione	 di	 misure	 di	 prevenzione,	 di	 decisioni	 civili	 e	 di	 provvedimenti	

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I



	

3	
	

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE	
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE	

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado	
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091	

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it	
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008	

Sito WEB icmanzoni.edu.it	
	

amministrativi	iscritti	nel	casellario	giudiziale; 
● non	essere	sottoposti	a	procedimenti	penali	pendenti; 
● essere	in	regola	con	gli	adempimenti	contributivi	e	fiscali; 
● non	essere	stato	destituito	dalla	Pubblica	Amministrazione. 

	
I	 requisiti	di	ammissione	possono	essere	autocertificati	ai	sensi	del	D.P.R.	n.	445	del	28	
dicembre	 2000.	 Le	 dichiarazioni	 rese	 e	 sottoscritte	 nel	 curriculum	 vitae	 o	 in	 altra	
documentazione	hanno	valore	di	autocertificazione.	
Potranno	essere	effettuati	controlli,	anche	a	campione,	sulla	veridicità	delle	dichiarazioni	
rese	dai	 candidati.	 Si	 rammenta	che	 la	 falsità	 in	atti	e	 le	dichiarazioni	mendaci,	 ai	 sensi	
dell’art.	 76	 del	 DPR	 n.	 445/2000	 e	 ss.mm.ii.,	 implicano	 responsabilità	 civile	 e	 sanzioni	
penali,	oltre	a	 costituire	causa	di	esclusione	dalla	partecipazione	alla	 selezione,	ai	 sensi	
dell’art.	 75	 del	 predetto	 D.P.R.	 n.	 445/2000.	 Qualora	 la	 falsità	 del	 contenuto	 delle	
dichiarazioni	rese	fosse	accertata	dopo	la	stipula	del	contratto,	questo	potrà	essere	risolto	
di	diritto,	ai	sensi	dell’art.	1456	c.c.	
I	requisiti	di	accesso	alla	presente	selezione	e	sopra	riportati	devono	essere	posseduti	alla	
data	di	scadenza	del	termine	utile	per	la	presentazione	della	domanda	di	partecipazione.	
L’accertamento	della	mancanza	dei	 suddetti	 requisiti	 comporta	 in	 qualunque	momento	
l’esclusione	 dalla	 procedura	 di	 selezione	 stessa	 o	 dalla	 procedura	 di	 affidamento	
dell’incarico.	
La	qualificazione	e	le	competenze	devono	essere	comprovate	mediante	la	presentazione	
dei	titoli	attinenti	le	attività	per	cui	si	effettua	la	domanda.	

	
			MODALITA’	DI	PRESENTAZIONE	DELLE	DOMANDE	

	
La	 domanda	 di	 partecipazione,	 redatta	 in	 carta	 semplice	 su	modello	 Allegato	 A,	 dovrà	
essere	indirizzata	al	Dirigente	Scolastico	dell’I.C.	“A.	Manzoni	ad	Ordinamento	Musicale”	e	
contenere	le	seguenti	dichiarazioni:	
o essere	 in	possesso	della	 cittadinanza	 italiana	o	di	uno	degli	 Stati	membri	dell’Unione	

Europea;	
o Essere	in	possesso	del	requisito	specifici	dei	requisiti	richiesti	dal	bando;	
o di	 essere	 in	 possesso	 dell’idoneità	 psico-fisica	 per	 lo	 svolgimento	 delle	 mansioni	

relative	alla	selezione;	
o di	essere	in	godimento	dei	diritti	politici;	
o di	 non	 essere	 stato/a	destituito/a	 o	dispensato/a	dall'impiego	presso	una	pubblica	

amministrazione	per	persistente	insufficiente	rendimento	ovvero	di	non	essere	stato	
dichiarato	 decaduto/a	 per	 aver	 conseguito	 l’impiego	 mediante	 produzione	 di	
documenti	falsi	o	viziati	da	invalidità	insanabile,	ovvero	non	essere	stato	licenziato	per	
le	medesime	motivazioni;	

o di	non	avere	subito	condanne	penali	e	di	non	avere	procedimenti	penali	pendenti	per	
reati	che	comportano	l’interdizione	dai	pubblici	uffici;	

o di	 essere	 dipendente	 di	 altre	 amministrazioni	 a	 tempo	determinato/indeterminato,	
ovvero	di	non	essere	dipendente	di	altre	amministrazioni	pubbliche;	

o di	non	avere	subito	condanne	penali	e	di	non	avere	procedimenti	penali	pendenti	per	

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I



	

4	
	

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE	
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE	

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado	
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091	

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it	
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008	

Sito WEB icmanzoni.edu.it	
	

reati	che	comportano	l’interdizione	dai	pubblici	uffici;	
o dichiarazione	di	 impegno	ad	accettare	e	svolgere	 l’incarico	senza	riserva	secondo	la	

calendarizzazione	 predisposta	 in	 funzione	 delle	 esigenze	 dell’Istituzione	 scolastica,	
fermo	 restando	 il	 carattere	 autonomo	 e	 non	 subordinato	 della	 prestazione	
professionale.	

o di	prestare	consenso	al	trattamento	dei	dati	personali	(D.	196/2003);	
	
La	 domanda	 di	 partecipazione	 va	 redatta	 sull’allegato	 A,	 inserito	 nel	 presente	 bando,	

allegando	la	seguente	documentazione:	
1. dettagliato	curriculum	vitae	et	studiorum	(da	cui	si	evincano	titoli	culturali,	esperienze	

lavorative,	competenze	specifiche)	in	formato	europeo	sottoscritto	e	datato; 

2. fotocopia	di	valido	documento	di	identità. 
	
La	domanda	di	partecipazione	ed	il	curriculum	vitae	dovranno	riportare	la	firma	in	originale	
dell’esperto.	
Le	domande	dovranno	pervenire	esclusivamente	per	il	mezzo	di	posta	elettronica	al	seguente	
indirizzo	mail	dell’Istituto:	miic822008@istruzione.it	improrogabilmente	entro	le	ore	12.00	
del	24/02/2025.	

ESCLUSIONI	
	
Saranno	escluse	dalla	valutazione	le	domande:	
● pervenute	oltre	i	termini	previsti;	
● pervenute	con	modalità	diverse	da	quelle	previste	nel	presente	bando;	
● sprovviste	delle	firme	in	originale	dell’esperto;	
● sprovviste	della	documentazione	richiesta	(progetto,	curriculum	vitae);	
● sprovviste,	anche	parzialmente,	di	una	delle	dichiarazioni	richieste.	
	

SELEZIONE	DELLE	DOMANDE	
	

La	selezione	avverrà	 tramite	affidamento	diretto	e	 sarà	definita	 tenendo	presenti	 i	 seguenti	
criteri:	
	

A.	TITOLI	CULTURALI	 Punteggio	(MAX	40)	

- Laurea	in	discipline	delle	arti,	della	musica	e	dello	spettacolo	
- Laurea	in	musicologia	
- Diploma	 in	 CONSERVATORIO	 o	 titolo	 AFAM	 (Alta	 Formazione	

Artistica	Musicale)	

	

	
MAX	18	PUNTI	

Il	punteggio	verrà	attribuito:	18	punti	(110	e	lode);	15	punti	(da	95	a	110);	
13	punti	(voto	≤	94).	SI	VALUTA	UN	SOLO	TITOLO.	

	

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

mailto:miic822008@istruzione.it


	

5	
	

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE	
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE	

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado	
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091	

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it	
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008	

Sito WEB icmanzoni.edu.it	
	

- Attestati	di	Master,	corsi	di	perfezionamento,	corsi	di	specializzazione	
attinenti	alla	musica;		

- Abilitazione	 all’insegnamento,	 classe	 di	 concorso	 A077,	 in	 Didattica	
della	Musica;	

- Ulteriori	Diplomi	di	Laurea	Magistrale.	

	
	

	
MAX	16	punti	

5	punti	OGNI	corso	di	specializzazione	o	Abilitazione	all’insegnamento		

3	punti	per	ciascun	master	o	corso	di	perfezionamento.	

Attestati	di	formazione	di	corsi	specifici	non	riferibili	a	quelli	precedenti	(punti	
1	ciascuno	per	un	massimo	di	6	punti)	

MAX	6	punti	

2. ESPERIENZE	PROFESSIONALI	 Punteggio	(MAX	40)	

Esperienza	documentata	di	attività	professionale	in	qualità	di	DOCENTE	DI	
STRUMENTO	 e/o	 Ed.	MUSICALE	presso	 un	 ISTITUTO	 COMPRENSIVO	 (2,0	
punti	per	ciascun	anno	di	insegnamento)	

	
MAX	20	PUNTI	

Altre	 esperienze	 lavorative	 inerenti	 l’attività	 professionale	 in	 qualità	 di	
MUSICISTA,	 concerti	 e/o	 concorsi	 musicali	 (un	 punto	 per	 ciascuna	
esperienza	negli	ultimi	5	anni)	

	
MAX	10	PUNTI	

Esperienze	 di	 attività	 professionale	 in	 qualità	 di	 esperto	 di	MUSICA	presso	
scuole	Primarie	di	 almeno	20	h	nell'arco	dell'anno	scolastico	 (0.5	punti	per	
ciascuna	esperienza	negli	ultimi	5	anni)	

	
MAX	10	PUNTI	

	
L'aggiudicazione,	 per	 il	 progetto,	 verrà	 assegnata	 al	 candidato	 che	 avrà	 totalizzato	 il	
punteggio	più	alto	dato	dalla	somma	del	punteggio	per	TITOLI,	ESPERIENZA	PROFESSIONALI.		

	
														MODALITA’	DI	ACCESSO	AGLI	ATTI	

	
L’accesso	 agli	 atti,	 secondo	 quanto	 previsto	 e	 secondo	 la	 disciplina	 della	 novellata	 Legge	 n.	
241/1990,	solo	dopo	la	conclusione	del	procedimento.	
	
INFORMATIVA	AI	SENSI	DEL	D.LGVO	196/2003	E	G.D.P.R.	Regolamento	Unione	Europea	

679/2016	
	
Ai	sensi	degli	artt.	11	e	seguenti	del	D.lgvo	196/2003	e	G.D.P.R.	Regolamento	U.E.	679/2016,	
l’Amministrazione	 scolastica	 informa	 che	 i	 dati	 raccolti	 saranno	 trattati	 per	 le	 finalità	
connesse	all’espletamento	dell’attività	per	la	quale	è	stato	emesso	il	presente	bando.	
Il	 contraente	 potrà	 esercitare	 i	 diritti	 di	 cui	 agli	 artt.	 7,	 8,	 9	 e	 10	 del	 D.lgvo	 196/2003.	
Relativamente	 ai	 dati	 personali	 di	 cui	 dovesse	 venire	 a	 conoscenza	 lo	 stesso	 contraente	
nell’espletamento	delle	proprie	funzioni,	questi	è	responsabile	del	trattamento	degli	stessi	ai	
sensi	del	medesimo	D.lgvo	196/2003	e	G.D.P.R.	Regolamento	U.E.	679/2016.	
	

	

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I



	

6	
	

	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE	
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE	

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado	
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091	

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it	
C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008	

Sito WEB icmanzoni.edu.it	
	

AFFIDAMENTO	DELL’INCARICO	

Il	 personale	 esperto	 in	 caso	 di	 non	 accettazione	 dell'incarico,	 dovrà	 esprimere	 rinuncia	
scritta,	così	da	permettere	lo	scorrimento	della	graduatoria.	
L'Amministrazione	 si	 riserva	di	 affidare	 l'incarico	anche	 in	presenza	di	una	 sola	domanda	
valida.	
Le	 attività	 in	 questione	 saranno	 calendarizzate	 in	 funzione	 delle	 esigenze	 dell’Istituzione	
scolastica,	 fermo	 restando	 il	 carattere	 autonomo	 e	 non	 subordinato	 della	 prestazione	
professionale.	
Alla	stipula	del	contratto	potrà	essere	richiesta	copia	dei	documenti	e	dei	titoli	dichiarati.	
	

MODALITA’	CONTRATTUALE	
	
L’Amministrazione	stipulerà	un	contratto	di	prestazione	d’opera	con	l’esperto.	Il	trattamento	
economico	previsto	sarà	corrisposto	per	quanto	effettivamente	svolto,	previa	consegna	dei	
registri	 e	 dei	 documenti	 di	 valutazione,	 su	 rilascio	 di	 fattura/dichiarazione	 ed	 a	 seguito	
dell’accreditamento	dei	fondi	da	parte	di	coloro	che	finanziano	l’iniziativa.	
	

VALUTAZIONE	DEL	SERVIZIO	
	
Coloro	 che	 avranno	 l’affidamento	 dell’incarico,	 saranno	 soggetti	 a	 controllo.	 Una	
determinazione	negativa	dovuta	a	riscontrata	inadeguatezza	nell'espletamento	del	servizio	
potrà	essere	causa	di	immediata	rescissione	contrattuale	da	parte	dell'Amministrazione.	
Al	termine	del	rapporto	di	lavoro,	l’esperto	sarà	soggetto	a	valutazione	complessiva	da	parte	
dell’utenza	che	abbia	usufruito	del	servizio.	
	

																								DURATA	DELLE	ATTIVITA’	
	
Le	 attività	 dovranno	 essere	 avviate	 a	 partire	 dalla	 data	 di	 stipula	 del	 contratto,	
presumibilmente	nella	prima	decade	di	marzo	e	termineranno	entro	giugno	2025.	Le	
attività	saranno	sospese	nei	giorni	di	festività	e	in	quei	particolari	giorni	decisi	dalla	Scuola,	
secondo	normativa	vigente.	
Il	 presente	 provvedimento	 verrà	 pubblicato	 nell’apposita	 sezione	 dell'Amministrazione	
Trasparente	e	in	albo	pretorio	del	sito	dell’Istituzione	Scolastica.	
	
	
	
	

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   Dott.ssa Barbara Pecere 

                                                                                                    Documento Firmato Digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                                    del CAD e delle norme ad esso correlate	

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001145 - 18/02/2025 - IV

.5 - I


		2025-02-18T14:47:01+0100
	BARBARA PECERE




